
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DE ARARAS 
Fundada em dezembro de 1971 

Mantenedora do Centro Universitário de Araras “Dr. Edmundo Ulson” – UNAR 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

PORTARIA nº 03/2014 
 

 
Estabelece taxa de serviços para 
os Cursos presenciais e a 
distância. 

 
 

A Presidente da Associação Educacional de Araras, mantenedora do Centro Universitário de 
Araras “Dr. Edmundo Ulson” – UNAR, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Estabelecer as taxas de serviços para os Cursos presenciais e a distância: 
 

 
Serviço Valor 

Declaração R$ 10,00 

Histórico Escolar Parcial e 2ª via R$ 20,00 

Histórico Escolar Final Gratuito 

Diploma Simples Gratuito 

Diploma – Papel Cartão R$ 70,00 

2ª via de Diploma R$ 70,00 

Plano de Ensino R$ 15,00 (por disciplina) 

2ª via de Carteirinha R$ 10,00 

Prova Substitutiva R$ 30,00(por disciplina) 

 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Araras, 01 de abril de 2014. 
 

 

Profa. Maria Terezinha Pires Barbosa Ulson 
Presidente 


